令和３年１月１５日

千代田区立九段小学校 保護者の皆様

千代田区立九段小学校

校 長   清水 明

新型コロナウィルス感染症拡大に関する緊急事態宣言再発令に伴う

今後の九段小学校の対応について２

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

１月８日に「新型コロナウィルス感染症拡大に関する緊急事態宣言再発令に伴う今後の九段小学校の

対応について」を配布させていただきました。今回さらに追加してのお知らせとなります。１月８日に

お知らせしたものと同じように、緊急事態宣言が解除されるまで、下記の通りを今後の九段小学校の対

応といたします。保護者の皆様におかれましては、何卒御理解、御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 展覧会延期について

 ○保護者鑑賞日 ３月６日（土）の午前中

 ○児童鑑賞日  ３月３日（水）～５日（金）

 ○２月、３月に延期しますとお知らせいたしましたが、現在の状況を考え保護者鑑賞日については、

３月６日（土）の午前中【授業はなく児童は登校しません】といたします。学年ごとに時間を区切

って鑑賞していただく予定です。詳細は後日改めてお知らせいたします。

○３月６日（土）の時点でも緊急事態宣言が解除されない場合は、児童の鑑賞のみとし、保護者の皆

様の鑑賞は行わないこととさせていただきます。申し訳ございません。いずれの場合においても、

展覧会について動画配信を行う予定です。

２ 留守番電話対応時間の変更について

 ○通常の場合 １７：３０～翌朝７：４５

○緊急事態宣言再発令に伴い、新型コロナウィルス感染症を防ぐ目的もあり、現在教職員の早い時間

の退勤を促しております。そのため、通常の場合１８：３０～翌朝７：４５が留守番電話対応とな

っておりますが、上記の通り時間を早めたいと思います。通常の場合のみの変更で、それ以外のも

のについては今まで通りとなります。緊急事態宣言が解除されましたら、区の通知通りに戻します。

ご不便をおかけいたしますが、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

○裏面に、区からの「留守番電話の設置について」を載せさせていただきました。

３ その他

 ○千代田区が主催する学校関係行事の情報が入り次第、ご連絡いたします。

○ご不明な点は、副校長 吉井克憲 ＴＥＬ０３－３２６３－０５６４ までお問い合わせください。